
Estado do Rio de Janeiro 
Prefeitura Municipal de Saquarema 

IBASS - Instituto de Benefícios e Assistência dos Servidores 
Municipais de Saquarema 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
IBAS 

Processo ri°  
DatkaaWjA. F Is 
Rubrica 	ki • 	  

Processo 054/2022 

Objeto: AEPREMERJ - Inscrição para seminário 

Contratado: ASSOCIAÇÃO AS ENTIDADES DE PREVIDENCIA MUNICIPAIS E DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, CNPJ: 05.309.718/0001-88, AV Silva Jardim, 305 
Loja 2, Reginopolis, Silva Jardim, RJ 

Valor Global: R$ 1.750,00 (Um mil e setecentos e cinquenta reais) 

Prazo: 30 dias 

Fundamento: Art. 24, II da Lei 8666/93 

Saquarema-RJ, 24 de Fevereiro de 2022. 

Àr" 
/ -Or ‘., 	, 

EMILIA DE FA ' o PEREIRA DUARTE 
PRE 	1 ENTE DA CLP 

Rua Frutuoso de Oliveira, 98- Centro - Saquarema - RJ - CEP: 28.990-764 
Tel.: (22) 2651-4827/ 2651-4286 - e-mail: ibassprev@yahoo.com.br  

Site: www.ibass.rj.gov.br/ 



Saquarema-RJ, 24 de fevereiro de 2021__ 

IE3AS 

Assunto: Processo Administrativo - AUTORIZAÇÃO DA DESPE 

Processo n° 
DetaaWai 
9ebrica 

Processo: 054/2022 

•••••••••••••••••~ 

Estado do Rio de Janeiro 
Prefeitura Municipal de Saquarema 

IBASS — Instituto de Benefícios e Assistência dos Servidores 
Municipais de Saquarema 

Mediante os documentos incluídos nos autos, AUTORIZO a realização da 

presente despesa, no valor estimado de R$ 1.750,00 (Um mil e setecentos e 

cinquenta reais) para o pagamento das inscrições para o Seminário previdenciário a 

ASSOCIAÇÃO DAS ENTIDADES DE PREVIDENCIA MUNICIPAIS E DO ESTADO 

DO RIO DE JANEIRO - AEPREMERJ. 

to, 
NILMAR EPAMIN 	'5 DA SILVA 

Presiden e 

Rua Frutuoso de Oliveira, 98- Centro - Saquarema - RJ - CEP: 28.990-764 
Tel.: (22) 2651-4827 / 2651-4286 - e-mail: ibassprev@yahoo.com.br  

Site: www.ibass.rj.gov.br/ 



Estado do Rio de Janeiro 
Prefeitura Municipal de Saquarema 

IBASS - Instituto de Benefícios e Assistência dos Servidores 
Municipais de Saquarema 

IBAS 
TERMO DE RATIFICAÇÃO Processo n° 

DatajâLQ2 
Rubrica 

Processo: 054/2022 

Modalidade: DISPENSA DE LICITACÃO — Art. 24,11 da Lei 8666/93 

Objeto: AEPREMERJ — Inscrição para seminário 

A Presidente do IBASS, nos termos do art. 43, inciso VI da Le,i,  8666/93 e suas 
posteriores alterações, RATIFICA os procedimentos da presente Dispensa de Licitação, 
homologando o resultado em favor de ASSOCIAÇÃO AS ENTIDADES DE PREVIDENCIA 
MUNICIPAIS E DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no valor global de R$ 1.750,00 (Um 
mil e setecentos e cinquenta reais). 

Saquarema-RJ, 25 de Fevereiro de 2022. 

NILMAR EPAMI T .; DA SILVA 
President 

Rua Frutuoso de Oliveira, 98— Centro — Saquarema — RJ — CEP: 28.990-764 

Tel.: (22) 2651-4827 / 2651-4286 — e-mail: ibassprev@yahoo.com.br  

Site: www.ibass.rj.gov.br/ 


